ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 мая 2001 г. N 77-п

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МЕСТА ТРАДИЦИОННОГО БЫТОВАНИЯ

НАРОДНОГО ХУДОЖЕСТВЕННОГО ПРОМЫСЛА "АЛАН"

В соответствии с Федеральным законом "О народных художественных промыслах"

Правительство Ставропольского края постановляет:

1. Установить, что местом традиционного бытования народного художественного

промысла "Алан" - изделий из фарфора в бисквите (неглазурованный фарфор),

декорированных цветной массой в технике пат-сурпат, производимых закрытым

акционерным обществом "Алан", является город Кисловодск.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор

Ставропольского края

А.Л.ЧЕРНОГОРОВ

consultantplus://offline/ref=07EB9FD996A6B7AB4227B755CD5DF63ADFB0C86AEE3E26A131DE952CB1C8A14D686335FC25D67E32B502F582426E1BC102F2BF1B0CC394jDa5N